
quinta-feira, 2 de junho de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01088 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara
Portaria

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA –BAHIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER 

RUA DAS PALMEIRAS ‐ 45 ‐ CENTRO 

CEP‐ 46980‐000 – CNPJ‐13.922.596/0001‐ 29 

TEL‐75‐3364‐2161 e‐mail:seceducacaoiraquara@gmail.com 
 
 
 

PORTARIA/SEMECI/Nº 19, 30 DE MAIO DE 2022. 

 
“Institui  o  Comitê  Municipal  do  PDDE 

Interativo e dá outras providências.” 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e conforme 
orientações sobre o gerenciamento dos perfis constantes no Manual do PDDE Interativo/MEC 
de 01 de janeiro de 2013 e da Portaria Conjunto SEB/SECADI nº 71 de 29 de novembro de 
2013, resolve: 

Art. 1º. Instituir o comitê Gestor do PDDE Interativo com o objetivo de organizar e integrar as 
ações dos programas vinculados ao sistema PDDE Interativo. 

Art. 2º. O Comitê Gestor do PDDE Interativo será composto por um representante de cada 
programa vinculado ao PDDE Interativo: 

 

 
I Programa água e esgotamento Sanitário: 

 Eliane Rosa de Carvalho 
 CPF: 991.470.255-49 

II Programas Escolas Sustentáveis: 

 Elaine Cristina Alves Ferreira 
 CPF: 932.018.005-97 

III Programas Escolas do Campo: 

 Enilson Oliveira Queiroz 
 144.377.708-03 

IV Programa PDE Escola: 

 Antonio Joaquim de Oliveira 
 CPF: 618.778.915-68 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

72ABD2BF6972817821CF66C70E5D193A



quinta-feira, 2 de junho de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01088 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara

 

V Programa Formação Continuada de Professores: 

 Gislaine Félix Brandão 
 CPF: 000.981.035-80 

VI Programa Educação Conectada: 

 Reginaldo de Sousa Santos 
 CPF: 912.783.925-72 

VII Programa Mais Alfabetização: 

 Marisa Barbosa de Oliveira 
 CPF: 99195453504 

VIII Programa Sala de Recursos: 

 Vânia Emília Dourado 
 CPF: 968.622.205-78 

IX Programa Brasil na Escola: 

 Elizete Teles dos Santos 
 CPF: 897.292.185-87 

X Programa Escola Acessível 

 Adélia Rosa de Souza Pires 
 CPF: 939.533.805-91 

XI Programa Educação e Família 

 Ana Paula Viana de Souza 
 CPF: 326.662.798-98 

 
 

Art. 3º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

 

Registre-se – Publique-se – Cumpra-se 

 
 
 

SIMONE NEVES PINTO 
Secretária Municipal de Educação           

Dec.006/2021 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

72ABD2BF6972817821CF66C70E5D193A


		2022-06-02T13:39:18-0300




